
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.12

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – aktualizace 
programu a schválení výzvy pro rok 2025 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Aktualizace Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen 
Program) –aktualizace programu.

Nárok na rozpočet:
Rozpočet pro rok 2025 bude projednáván v Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 9. 12. 2024.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

11.12-1 Název: bod 11.12 priloha 1.pdf
Aktualizovaný Program pro rozvoj 
eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025

U

11.12-2 Název: bod 11.12 priloha 2.pdf
Výzva k Programu pro rozvoj 
eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025, pro rok 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

1. aktualizaci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení,

2. výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 
2022 až 2025 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, za podmínky schválení aktualizovaného Programu pro 
rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
navrhovaného pod bodem A) 1. tohoto usnesení a dále za podmínky schválení navrhovaného objemu 
alokovaných finančních prostředků v rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2025,



B) ukládá

Ing. Tomáši Kirbsovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí, 
zemědělství a rozvoje venkova, v návaznosti na bod A) 1. a A) 2. tohoto usnesení zajistit zveřejnění 
aktualizovaného znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 
a výzvy.
Termín: 10. 12. 2024

Důvodová zpráva:
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 (dále jen Program) byl 
schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 126/29Z/2024 ze dne 24. 6. 2024.

Aktualizace Programu spočívá v aktualizaci oblasti Podpory veterinárních lékařů pro velká hospodářská 
zvířata na Území Ústeckého kraje, kdy dochází k nastavení spoluúčasti ze strany žadatele (spoluúčast 
žadatele nově vymezena min. 20 % oproti původní 0 %), možnosti podpory začínajícím veterinářům bez 
dosavadní praxe (nemožnost doložit dosavadní samostatnou pracovní náplň pro velká zvířata) např. u 
„čerstvých“ absolventů VŠ.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková, vedoucí odboru 
životního prostředí a zemědělství

Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
22.11.2024

2 Ing. Tomáš Kirbs (člen Rady ÚK)   Ing. Tomáš Kirbs 25.11.2024

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


